[bookmark: _GoBack][image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_7_» __февраля___2023 года № _22_
                     р.п. Мишкино
О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 12 октября 2022 года «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 12 октября 2022 года № 69 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 12 октября 2022 года № 69 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» по адресу: http://mishkino.kurganobl.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

          Глава
Мишкинского муниципального округа
               Курганской области                                                                       Д.В. Мамонтов

Мальцева И.А.
32109

Приложение к постановлению Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области
от _  7 февраля 2023 года      _№ _22_
 «О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 12 октября 2022 года «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»

Состав
 межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
1) председатель межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия) – первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области;
2) заместитель председателя Комиссии – заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области;
3) секретарь Комиссии – главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа.

Члены Комиссии:

– главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мишкинского муниципального округа;
– главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа;
– представитель отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Мишкинскому району Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию);
– представитель Шумихинского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области (по согласованию);
– ведущий специалист сектора государственного охотничьего надзора в западной территориальной зоне, отдела надзора в области животного мира Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области                                   Н.В. Андреева

image1.png